QK 285

v. Berlitz

an PRAEMATVRM OBITVM

Z a
2318

V I R I

IVVENIS GENEROSISSMI

IOHANNIS FRIDERICI
DE BEVLWIZ,

QVEM FRATERNO ATQVE TENER-
RIMO AMORE AMPLEXVS EST

EGRAE 24. JANVAR. 1746.

SVBSECVTVM

MAGNA ANIMI MOESTITIA
DEPLORAT,

SIMVLQUE

VITAM BEATI FRATRIS ANIMO
REVOLVIT

GVILIELMVS FRIDERICVS
DE BEVLWIZ.

FRANCOHVSÆ, LITTERIS KEILIANIS.

Voltaire.

Tous ces honneurs mondains ne sont qu'un bien stérile,
Des humaines vertus récompensé fragile,
Va dangereux éclat, qui pose et qui s'enfuit,
Que le trouble accompagne, et que la Mort détruit.

131
Viens, obéis, sui-moi par des nouveaux chemins,
Vole au sein de Dieu même, et rempli tes destins.

Incepit primo et dubius animus in
diuersa distrahebatur, cum id
mihi negotii datum uiderem,
ut Carissimo Fratri, fatis iam
perfuncto, monumentum quod-
dam statuerem, uitamque eius paucis describe-
rem, quam subito correptum morbo Egrae po-
nere oportuit. Debere quidem me id pietati,
qua erga illum feror, debere auctoritati optimi
Parentis, qua ad hunc laborem adducor, de-
bere genti nostrae, cui memoria illius cele-
branda uisa est, qui in remota illa ciuitate oc-
cubuit, statim habui perspectum; sed ab alte-
ra parte per fratrī praeconia modestia laedi ui-
debat; idque eo magis cum eius uitam expo-
nenti,

nenti, propria simul, quae inter nos semper intercessit summa necessitudo, sit attingenda; siquidem totam uitam ita transfigimus, ut communis semper, quae animo et corpori obtigere, merito unam appelles eandemque. Ast num uituperandus ero, si beneficia Dei, in defunctum fratrem edita, laudibus effero, quorum testis immo particeps plerumque extiti? si in uitae probitate, si in morum integritate describenda hanc exiguum operam adhibeo, quibus Dilectissimus Frater integrum suam addixit uitam? Ea profecto in aequis harum rerum aestimatoribus mihi posita est fiducia, ut me bacce professione pietatis, quamquam non laude, bene tamen excusatione dignum iudicent. Propriae simul uitae mentionem adiicienti, si exemplis eruditorum me tueri in animo esset, si pictores, qui se ipsos depinxerunt allegare liberet, non deessent causae initi consilii, sed ueritati inferuiendum, communis nempe uita et perpetuum contubernium fuit, quae si etiam omnia abessent, nullam sane reprehensionem mereor, si humanae fragilitatis, si benignitatis diuinae, si Patriae iudgentiae memor, uitam, utut nullis praecclare gestis insignem, oculis aliorum subiiciam, quibus dictum esse uelim, *fiduciam potius morum, quam arrogantiam inde esse colligendam.*

Primam lucem Posizii adspeximus , non igno-
bili et atauito Brandensteiniorum praedio, Frater
quidem 5. Dec. 1720. et ego 5. Sept. 1722. Equi-
dem quanto diuina humanis praestant, tanto be-
nignissimi Numinis prouidentia erga nascituros
summam, quam erga eos adhibent leges ciuiles
diligentiam antecellit, idque nostro exemplo fir-
mare queo. Optimis enim parentibus procreati-
ab indulgentibus nutritoribus educati sumus; si-
quidem Pater fuit Vir Perillustris atque Excellen-
tissimus ANTONIVS FRIDERICVS de BEVL-
WIZ, Sereniss. Princip. Schwarzb. Rudolstad. a
Consiliis intimis, et supremorum, quae Francohu-
sae sunt, Collegiorum Praeses, Consiliarii Regimi-
nis uices tunc sustinens, de cuius animi dotibus
et meritis in rempublicam alii testantur complu-
res, eoque facto reuerentiae atque modestiae,
quam illi debeo, immunitatem dant a prolixa eo-
rum enumeratione , id saltem silentio praeter-
eundum minime est, quod nullum genitorem ha-
bere potuissemus, qui maiori nos amore ample-
cti, magis accurata diligentia circa educationem
uersari, ardenterores preces Deo pro nobis funde-
re , et illustriori ad uirtutes exemplo nobis esse
potuisset ; Matre editi sumus LVISA SVSANNA
DOROTHEA, ex nobili BRANDENSTEINIO-
RVM

RVM gente prognata, in qua filium tantum modo decet tenerrimum amorem et indefessam sollicitudinem uenerari atque efferre, namque in huius sinu indulgentiaque infantiae annos transegimus, huius curam puerilis aetas adfecit, et adulta non imminuit, neque inter alia, quae hisce Parentibus accepta ferimus, beneficia, ultimo loco ponendum est, quod illibatam a maioribus accep-tam equestrem dignitatem ad nos transmiserint; id quod sequentibus demonstrandum duxi:

Auus Paternus fuit GEORGIVS VLRICVS de BEVLWIZ, Seren. Schwarzb. Principis a consiliis secretioribus, et profani atque ecclesiastici tribunalis, quod Rudolstadii est, Praeses.

Auia Paterna, MARTHA CATHARINA ex BRANDENSTEINIA gente.

Aui Paterni Pater GEORGIVS FRIDERICVS de BEVLWIZ, Dynasta Loehmae.

Aui Paterni Mater CHRISTINA SYBILLA ex STEINIORM gente.

Auiae Paternae Pater IOHANNES OTTO de BRANDENSTEIN, Dynasta Oppurgi, Colbae et Posizii.

Auiae Paternae Mater DOROTHEA ELISA-BETH, nata de STEINSDORFF.

Auus Maternus GEORGIVS CONRADVS de
BRANDENSTEIN , Dynasta Posizii , Sereniss.
Margrav. Brandenburgico - Culmbacensis Aulæ
Magister.

Auia Materna , MARIA SVSANNA nat. de
BEVST.

Aui Materni Pater IOHANNES OTTO de
BRANDENSTEIN, Dynasta Oppurgi, Colbae
et Posizii.

Aui Materni Mater, DOROTHEA ELISA-
BETH. nat. de STEINSDORFF.